
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 18.07.2024г. № 65/492  

О внесении изменения в раздел 8 Порядка предоставления 
гарантий осуществления полномочий на постоянной осно-
ве выборных должностных лиц муниципального образова-
ния город Усть-Илимск, утвержденного решением Город-
ской Думы города Усть-Илимска от 26.05.2010г. № 13/67 

Руководствуясь статьей 14 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. № 122-оз          

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного само-

управления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», 

статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская 

Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в раздел 8 Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий на 

постоянной основе выборных должностных лиц муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 26.05.2010г.    

№ 13/67, следующее изменение: 

пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1. Выборному лицу, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот 

период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с 

прекращением его полномочий (в том числе досрочно), устанавливается единовременная 

выплата в размере десяти минимальных размеров оплаты труда.  

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий 

указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, 

пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, ча-

стью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный»,           

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

Председатель Городской Думы                                   А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 


